
مسعود حمیدی/ بنا بر اذعان مدیرکل امور اقتصاد 
و دارایــی استان،3میلیون و 984 هــزار و 404 
خراسانی، دارنده سهام عدالت، می توانند  معادل 
50 درصد ارزش کل سهام خود،) حدود10 میلیون 
تومان( تسهیلات به صورت کارت اعتباری با ضمانت 
سهام شان دریافت کنند.به گزارش خراسان رضوی، 
توزیع سهام عدالت در راستای اجــرای اصل 44 
قانون اساسی کشور در ســال 85 اجرایی شد و 
تعداد 49 میلیون و226 هزار و 193 نفر مشمول 
دریافت این سهام شدند که می توان به مشمولین 
نهادهای حمایتی،  روستاییان و عشایر، شاغلین 
و بازنشستگان،  ایثارگران، بیماران خاص، خدام 
مساجد و حسینیه ها، روزنامه نگاران، زنان سرپرست 
خانوار، کارکنان ستاد نماز جمعه،  طلاب حوزه های 

علمیه و گروه های عمومی  اشاره کرد.

سهم استان خراسان رضوی	 
بنا بر اذعان مدیرکل امور اقتصاد و دارایی استان، 
از مجموع 49 میلیون سهام عدالت توزیع شده، 4 
میلیون و 922 هزار و 193 سهم عاید خانوارهای 
ــان خــراســان رضـــوی شـــده اســـت. حسین  ــت اس
امیررحیمی در گفت وگو با خراسان رضوی می گوید: 
از این تعداد یک میلیون و 459 هزار و 562 سهم 

متعلق به خانوارهای مشهدی بوده است.
وی می افزاید: ارزش اولیه  سهام خانوارهای استان 
که روش غیرمستقیم را برای مدیریت سهام خود 
انتخاب کرده اند حدود 1437 میلیارد تومان و ارزش 
سهام عدالت خانوارهایی که روش مستقیم را برای 
مدیریت سهام خود برگزیده اند معادل 690 میلیارد 
تومان بوده است که درمجموع ارزش اولیه سهام 
عدالت خانوارهای استان خراسان رضوی حدود 

2126 میلیارد تومان بوده است.
مدیرکل امور اقتصاد و دارایــی استان می افزاید: 
ــازی سهام عدالت با موافقت رهبر  بعد از آزادسـ
تعداد  امسال  اردیبهشت ماه  در  انقلاب  معظم 

یک میلیون و 268 هزار و 200 نفر از خانوارهای 
اســتــان)32درصــد( روش مستقیم را برای 
مدیریت سهام عدالت خود انتخاب کرده اند و 
بقیه خانوارها نسبت به مدیریت سهام عدالت 

خود یا اقدام نکرده اند  یا شیوه غیرمستقیم 
را برگزیده اند.

77 هزار میلیارد 	 
تومان ارزش کل سهام 

عدالت استان
ــی در  ــمـ ــیـ ــررحـ ــیـ امـ

ارزش  ــوص  ــ ــص ــ خ

کنونی سهام عدالت خانوارهای استان می گوید: 
هم اکنون متوسط ارزش سهام هر فرد دارنده سهام 
عدالت در استان حدود 19 میلیون و 500 هزار 
تومان است که به این ترتیب می توان گفت ارزش کل 
سهام عدالت خانوارهای استان خراسان رضوی 
بیش از 77 هزار میلیارد تومان است و ارزش سهام 
کسانی که روش مستقیم را بــرای مدیریت سهام 
عدالت خود برگزیده اند هیچ تفاوتی باارزش سهام 

به روش غیرمستقیم ندارد.
وی با اشاره به امکان آزادســازی 60 درصد سهام 
عدالت توسط دارنــدگــان ایــن سهام می گوید: با 
توجه به ارزش کلی سهام عدالت استان که حدود 
77هزار میلیارد تومان است اگر خانوارهای استان 
به آزادسازی 60 درصد سهام خود اقدام کنند ،سهام 
عدالت آزادشده در استان حدود 46 هزار میلیارد 

تومان خواهد بود.

شرایط استفاده از تسهیلات با ضمانت سهام 	 
عدالت چیست؟

مدیرکل امور اقتصاد و دارایــی استان با اشــاره به 
امکان اخذ تسهیلات بانکی با ضمانت سهام 
عدالت می افزاید: دارندگان سهام عدالت 
ازاین پس می توانند در همه بانک ها سهام 
عدالت را به عنوان وثیقه بگذارند و کارت 
اعتباری خرید دریافت کنند. ارائه کارت 
اعتباری، دستورالعملی است که 
بانک مرکزی بخشنامه کرده و 
همه بانک ها توافق کردند تا 50 
درصد ارزش روز سهام عدالت 
تسهیلات  بـــه صـــورت  را 

پرداخت کنند.
ــه مــی دهــد:  ــ وی ادام

سود دریافتی بانک ها با ارائه کارت اعتباری، 18 
درصد است و متقاضیان نیازی به مراجعه حضوری به 
بانک ها ندارند، به طوری که سامانه های الکترونیکی 
تعریف شده و از دو طریق داده اطلاعاتی شماره شبا و 
شماره تلفن همراه مشتری شناسایی  و فرایند بانکی 
از طریق سیستم های الکترونیکی به سرعت انجام 

می شود.
امیررحیمی درباره این که کدام بانک ها این شرایط 
را فراهم کرده اند می گوید: هم اکنون بانک های 
ملی و ملت کاملًا الکترونیکی شده اند و سایر بانک ها 
هم کار الکترونیکی شدن شان در حال انجام است. 
برای گرفتن کارت اعتباری به هیچ وثیقه و ضامن 
ــه سهام عدالت،  دیگری نیاز نیست و فقط با ارائ
مردم می توانند از این تسهیلات استفاده کنند. این 
کارت های اعتباری، وام نیست و شرایط خاصی 
دارد که اگر متقاضی آن، شرایط را رعایت کند هیچ 
ســودی لازم نیست پرداخت کند.وی با اشــاره به 
دستورالعمل استفاده از این کارت ها می افزاید: از 
نخستین تراکنشی که از کارت اعتباری استفاده 
می شود مشتری یک ماه فرصت دارد تا مبلغ هزینه 
شده را تسویه کند و این کارت ها هرماه شارژ می شود 
و اگر تا 30 روز مشتری مبلغ کسرشده کارت را تسویه 
نکند باید بهای سود 18 درصد را به بانک پرداخت 
کند. برای مرحله دوم واگذاری ای تی اف ها نیازمند 
تصمیم دولت هستیم و هر تصمیمی که گرفته شود، 

وزارت اقتصاد و بانک ها مکلف به انجام آن هستند.

خانوار 4 نفره می تواند حداقل 40 میلیون وام 	 
بگیرد

امیررحیمی می گوید: با توجه به این که ارزش سهام 
دارنــدگــان سهام عدالت استان اکــنــون77 هزار 
میلیارد تومان است، می توان گفت که شرایط برای 

دریافت 50 درصد این مبلغ یعنی بیش از 38 هزار 
میلیارد تومان تسهیلات با ضمانت سهام عدالت 
برای خانوارهای استان فراهم شده است. به طور 
مثال خانواری که سرپرست آن چهار نفر را تحت 
قیمومیت خود دارد می تواند بدون نیاز به ضامن 
حداقل 40 میلیون تومان تسهیلات با ضمانت سهام 
عدالت دریافت کند. از سوی دیگر دارندگان سهام 
عدالت این موضوع را مدنظر داشته باشند که سهام 
شان زمانی که برای ضمانت در اختیار بانک ها قرار 
می گیرد بازهم مالک سهام خود آن ها خواهند بود 
و از همه مزایای آن مانند تغییرات سود بهره مند 

خواهند بود.
در پایان؛ صرف نظر از ایــن که باید منتظر بــود  و 
دید کدام بانک ها واقعاً شرایط را برای اجرای این 
دستورالعمل فراهم می کنند و صدور کارت های 
اعتباری نیازمند چه الزامات الکترونیکی خواهد 
بود، ارائه کارت اعتباری برای خرید به جای تزریق 
نقدینگی با توجه به این که شرایط برای آزادسازی 
60 درصد ارزش کل سهام عدالت فراهم شده است و 
سهم استان از این آزادسازی بیش از 46 هزار میلیارد 
تومان خواهد بود، اقدام مثبتی از سوی دولت است.
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قرار است از یک شهرک صنعتی بازدید کنیم، 
آمــاده هستم تا پــای درد دل تولیدکنندگانی 
بنشینم که شاید این روزهــا زیان ده ترین افراد 
روزگارند، چون پولش را دارنــد که در بــازار بهم 
ریخته دلار و سکه بریزند و یک شبه راه صد ساله 
بروند اما همان را برای تولید کالای ایرانی سرمایه 
گذاری می کنند و تغییرات لحظه ای قیمت ها، 
نبود ارز و مواد اولیه آن ها را به مرز ورشکستگی 
می کشاند. به گزارش خراسان رضوی، در شهرک 
صنعتی پارسیان )امــان آبــاد( تولیدکنندگان و 
فعالان بخش خصوصی واحــدهــای تولیدی از 
فشار حداکثری بخش دولتی و بی تفاوتی برخی از 
مسئولان  به تعطیلی واحدهای تولیدی و بیکاری 
تعداد زیادی کارگر خبر می دهند اما مشکلات 
اعلام شده از سوی آن ها مثل نبود راه مناسب یا 
تکمیل سیستم فاضلاب معضلات غیرقابل حلی 

به نظر نمی رسد.
شهرک صنعتی پارسیان که   25 شرکت صنعتی 
و تولیدی و دو شرکت دانش بنیان دارد، سه سال 
قبل از ناحیه صنعتی به شهرک صنعتی ارتقا یافته 

است.
بختیاری مدیرعامل این شهرک صنعتی با انتقاد 
از بوروکراسی اداری می گوید: وقتی ما یک نامه 
درخواست برای مسئولان می فرستیم یا مشکلی 
را مطرح می کنیم شش ماه باید برای پاسخ منتظر 
بمانیم اما یک واحد تولیدی با 200 کارگر نمی 
تواند در این مدت به کار خود ادامه دهد و همین 

بوروکراسی و موانع موجود در شهرک باعث شده 
12 شرکت تولیدی خوشنام از کارخانه لبنیات 

گرفته تا قطعات خودرو تعطیل شوند.
وی ادامه می دهد: مشکلاتی برای راه این منطقه 
در جــاده قدیم نیشابور به وجــود آمــده اســت، به 
ــی که یک شهرک صنعتی از  عنوان مثال راه
27 سال قبل در آن وجود دارد، از دو طرف ورود 
کامیون و وسایل نقلیه نیمه سنگین ممنوع است، 
راه اختصاصی این شهرک از سمت بخش ملک 
آباد نیز از سمت چپ است که یعنی برعکس جاده 
و خطرات بسیار زیادی دارد، سرعت گیر های پی 
در پی هم به کنار اما مشکل بزرگ تر این است که 
در نزدیکی این شهرک پلی با هزینه بسیار گزاف 
دولت به سمت شهرستان فریمان احداث شده 
بود اما فقط به خاطر یک تصادف با یک تصمیم 
احساسی از هفت سال قبل با خاک ریزی مسدود 

شده و بدون استفاده مانده است!
این تولیدکننده می گوید: این شهرک صنعتی 
مظلوم واقع شده چرا که مثلا در یک مورد ما از 
دادستانی محترم مشهد نامه و دستور جمع آوری 
سرعت گیرهای مسیر را داریم اما اداره کل راه و 
شهرسازی از این دستور امتناع و اعلام می کند که 
دستور پلیس راه برای ما ملاک است. یک شرکت 
لبنیاتی ما که با سرمایه ای 30 میلیاردی بدون 
حتی یک ریال استقراض بانکی کارخانه ای را 
احداث کرد در آستانه تعطیلی قرار گرفته چون 
همین سرعت گیرها ماست این شرکت را تبدیل 
به دوغ می کند، این حرف شاید برای برخی خنده 
دار باشد اما برای آن تولیدکننده ورشکستگی و 

تعطیلی کارگرانش را در پی دارد.

صنوبری، تولیدکننده دیگری که مالک یکی از 
برندهای خوشنام و معروف قند در مشهد است 
می گوید: این شهرک تا امروز با سرمایه بخش 
خصوصی و هزینه این بخش سرپا ایستاده و خود 
من 20 سال با چنگ و دندان آن را حفظ کردم 
اما امروز سنگ  اندازی ها و همراه نبودن برخی 
مسئولان امانم را بریده، محیط زیست یکی از 
اداراتی است که امروز همه استانداردهای روز 
دنیا را از ما طلب می کند، چرا متوجه نیستند که 
ما در چه شرایطی تولید می کنیم، چرا سختی 
های کار تولید را در وضعیتی که برای مواد اولیه 
مانده ایم و مردم نیاز به تولیدات داخلی دارند 
درک نمی کنند، می گویند تصفیه خانه، ما اقدام 
کردیم و در حال ساخت یک تصفیه خانه با هزینه 
شخصی هستیم اما در این مدت اجــازه کار به 

برخی از واحدها داده نمی شود.
یک تولیدکننده دیگر در حــوزه تولید لامپ و 
چــراغ می گوید: این واحــد تولیدی با سرمایه 
100 میلیاردی احــداث شده ، ماهانه در این 
کارخانه 200 هــزار دستگاه در 63 قلم کالا 
تولید می شود  و برای 235 نفر اشتغال مستقیم 
در آن وجود دارد که از مرحله طراحی تا بسته 
بندی همگی در همین واحد انجام می شود و 
برخی دستگاه های تمام اتوماتیک آن در حوزه 

الکترونیک در شرق کشور بی نظیر است.
این تولیدکننده توضیح می دهد: طرح توسعه 
شرکت با سرمایه 50 میلیاردی آماده شده که 
همه ایــن مبلغ توسط خــود ما تامین می شود 
ــرای 500 نفر  ــورت مستقیم ب و حداقل به ص
ایجاد شغل خواهد کرد اما یک نیاز جدی ما 

در این منطقه کمبود آب است که ما برای رفع 
این مشکل درخواست داشتیم و این شهرک در 
سهمیه آبی قرار است به بخش ملک آباد داده 
شود . نمایندگان مجلس هم به ما قول هایی داده 

اند اما هنوز عملی نشده است.
وی می افزاید: ما در استان مشکلی برای فروش 
تولیدات خود نداریم اما مشکلات جدی گمرکی 
بسیار نگران کننده است، ما مواد اولیه را تهیه 
کردیم اما در گمرک بندرعباس چند ماه معطل 
مانده و امکان ورود ندارد و معطل مجوز ارزی 
است. در بخش صادرات هم همین مسائل وجود 
دارد و ما تا یک ماه دیگر مواد اولیه مان تمام می 
شود در صورتی که یک کارخانه حداقل باید برای 

شش ماه آینده خود مواد اولیه داشته باشد.
تولیدکننده دیگری در حوزه محصولات لبنی 
از مسئولان فقط جلسه و عکس  مــی گــویــد: 
یــادگــاری دیدیم، 30 میلیارد تومان سرمایه 
ــذاری کردیم و اکنون مجبور شدیم تعطیل  گ
کنیم، سازمان جهاد کشاورزی قــرار بود با ما 
همکاری و حمایت کند امــا انجام نشد، به ما 
وعده دادند راه اصلاح شود، ما چطور می توانیم 
محصولی را که تاریخ انقضا دارد معطل راه کنیم، 
همه محصول ما با این راه خراب آسیب می بیند 
سرشیر  مثلا  تولید  از  دیگر  دلیل  همین  به  و 
پاستوریزه و ماست کــوزه ای که جزو برند ما و 
ثبت شده در کل کشور به نام ماست، منصرف 
شدیم و به فکر ایجاد خط تولید جدیدی برای 
ــادرات آن هستیم امــا منتظریم  و ص جار  پنیر
ببینیم چه مشکلی بر سر راه این تولیدمان به 

وجود می آورند.

مجوز اختصاصی برای کامیون ها صادر 	 
می شود

سرهنگ هادی امیدوار، رئیس پلیس راه استان 
درخــصــوص مشکلات راه ایــن شهرک صنعتی 
توضیح می دهد: اصل تصمیمات ما منافع عموم 
مردم و حفظ سلامت آنان است  و با نظر کمیسیون 
ایمنی استان، ساعت ها برای جاده قدیم بحث و 
تبادل نظر شده و به شکل فعلی رسیده است البته 
این نکته مهم است که این جــاده 60 سال قبل 
طراحی و ساخته شده و برای سرعت 60 کیلومتر 
است اما مردم رعایت نمی کنند و ما مجبور هستیم 
از سرعتکاه استفاده و ورود وسایل نقلیه سنگین را 
ممنوع کنیم چرا که در پیچ های کوهستانی این 
جاده کامیون باید به سمت مقابل منحرف شده و 
عبور کند که این قطعا باعث تصادفات شاخ به شاخ 

و تلفات بالا می شود.
وی می افزاید: البته برای واحدهای صنعتی این 
ــوردی بــرای عبور وسایل نقلیه  شهرک مجوز م
سنگین آن ها صادر می شود و هیچ مشکلی وجود 
ندارد و خود من ماهانه صد مجوز عبور برای همان 
شهرک صادر می کنم و این که بگویند تعطیلی 
کارخانه به دلیل راه و مشکلات آن است خلاف 

واقع است.
سرهنگ امیدوار تاکید می کند: ما پای سلامت 
مردم ایستادیم و سرعتکاه هایی که البته بیشتر 

بوده و کاهش دادیم را تغییر نخواهیم داد چون از 
سال 93 که آن سرعتکاه ها نصب شده است 70 
درصــد تلفات جــاده ای و تصادفات در آن محور 
کاهش یافته، در ضمن پلی که در گــزارش به آن 
اشاره شده است اشکال جدی در طراحی دارد و در 
یک تصادف هفت نفر جان خود را از دست دادند و 
ما قطعا مجوز استفاده به پلی غیراستاندارد که می 
دانیم از لحظه بازگشایی قطعا مستعد تصادفات 
فوتی است نخواهیم داد اما آمادگی داریم که برای 
هر کسی از شهرک های صنعتی که مجوز عبور و 
مرور برای مواد اولیه و کالاهای خود دارد مجوز 

اختصاصی صادر کنیم.
معاون امور اقتصادی استانداری در واکنش به 
مشکلات مطرح شــده دربــاره شهرک پارسیان 
به خراسان رضوی می گوید: یکی از عمده ترین 
مشکلات این شهرک بحث اسناد مالکیت آن بود، 
به دلیل این که این شهرک پیش از این در اختیار 
جهاد کشاورزی بوده است و سال ها طول کشید 
تا توانستیم اسناد این شهرک را آزاد و به اشخاص 

واگذار کنیم.
علی رسولیان تاکید می کند: شهرک پارسیان 
مشکلات عدیده و فراوانی دارد و ما در ستاد تسهیل 
به ترتیب اولویت مشکلات و موانع پیش روی این 
شهرک مانند بحث جاده مواصلاتی و امثال آن را 

پیگیری خواهیم کرد تا آن ها را رفع کنیم.

وام 10 میلیونی سهام عدالت برای 4 میلیون خراسانی 
امکان اخذ تسهیلات به صورت کارت اعتباری 10 میلیونی بدون ضامن، برای 4 میلیون سهامدار عدالت استان وجود دارد

کرد،  موظف  را  بانک ها  تمام  بخشنامه ای،  طی  اقتصاد،  وزارت  بانکی  ــور  ام معاون 
اطلاع رسانی لازم را درباره پذیرش سهام عدالت به عنوان وثیقه صدور کارت اعتباری انجام 
دهند.عباس معمار نژاد، معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت اقتصاد، 
طی بخشنامه ای، بانک های دولتی و غیردولتی را موظف کرد اطلاع رسانی لازم را درباره 
پذیرش سهام عدالت به عنوان وثیقه صدور کارت اعتباری انجام دهند.به گزارش وزارت 
اقتصاد و امور دارایی، این بخشنامه به مدیران عامل 17 بانک دولتی، غیردولتی، شرکت 
دولتی پست بانک و مؤسسات اعتباری ابلاغ شده است. در این بخشنامه آمده است: » پیرو 
تأکیدات رئیس جمهور محترم، برنامه های دولت تدبیر و امید، مصوبه شورای عالی بورس 
و بخشنامه مورخ 12 خرداد 1399 بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در رابطه با 
»اعطای تسهیلات خرد به مردم به پشتوانه توثیق سهام عدالت« و با توجه به هماهنگی های 
به عمل آمده با شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، مقتضی است 
اقدامات لازم در این خصوص به عمل آمده و موضوع صدور کارت اعتباری به پشتوانه سهام 

عدالت از طریق مقتضی به مشتریان اطلاع رسانی شود.«

معاون وزیر اقتصاد: 
تمام بانک ها موظف به ارائه کارت اعتباری با وثیقه 

سهام عدالت هستند 

 خبر مرتبط


